
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Dr.ssa  Anna  Rita  PETRACCA,  Dirigente  Sociologa  in  regime  di  convenzione  a  tempo 
indeterminato: cessazione dal servizio per raggiunti limiti di età a decorrere dal 01.05.2025.

AREA GESTIONE PERSONALE - U.O.S. Trattamento giuridico, economico e previdenziale

Sull’argomento specificato in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione Personale, Dr.ssa Caterina Diodicibus,  
sulla base dell’istruttoria effettuata dal Funzionario Istruttore Dr.ssa Maria Concetta Giulia Aresta, della 
relazione formulata dal Dirigente Amministrativo U.O.S. Trattamento Giuridico Economico e Previdenziale 
Dr.ssa Adriana Carrozzo, dispone quanto segue:

ACCERTATO che la Dr.ssa Anna Rita PETRACCA n.08.04.1955, Dirigente Sociologa in regime di convenzione,  
a tempo indeterminato, compirà in data 08.04.2025 il settantesimo anno di età.

RICHIAMATA la Deliberazione di G.R. n. 589 del 18.05.1999 avente per oggetto: “Trattamento giuridico-
economico del  personale  laureato non medico convenzionato dei  Consultori  Familiari.  Applicazione ad 
esaurimento, per le parti compatibili, dell’A.C.N. dei medici specialisti ambulatoriali.

VISTO l’A.C.N.  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  gli  specialisti  ambulatoriali  interni,  veterinari  ed  altre  
professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) – triennio 2019-2021 - ed in particolare l’art. 38, comma 
1, Lett. B, che prevede la cessazione del rapporto convenzionale al raggiungimento del 70° anno di età.

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla cessazione dell’incarico di Dirigente Sociologa in regime di  
convenzione a tempo indeterminato della Dr.ssa Anna Rita PETRACCA, per raggiunti limiti d’età, a decorrere 
dal 01.05.2025, primo giorno del mese successivo a quello del compimento del settantesimo anno di età.

DICHIARATO che la documentazione richiamata è presente agli atti dell’Area gestione del personale.

DICHIARATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale.

ATTESTATA  la legittimità e conformità  alla vigente normativa europea, nazionale e regionale.

RICHIAMATA la deliberazione n. 243 del 15/05/2014 del Garante per la protezione dei dati personali ad  
oggetto:  “Linee guida in  materia  di  trattamento di  dati personali,  contenuti anche in atti e documenti  
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti 
obbligati”.

RICHIAMATO,  altresì,  il  provvedimento  n.  1406  del  20.5.2009  “Approvazione  delle  Linee  Guida  per  la  
predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore generale e delle determinazioni  
dei Dirigenti”.

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

D E T E R M I N A

per  i  motivi  espressi  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente  riportati  per  costituirne  parte  
integrante:

1. di dover procedere alla cessazione  dell’incarico di Dirigente Sociologa in regime di convenzione, a  
tempo indeterminato, della Dr.ssa Anna Rita PETRACCA, nata il 08.04.1955, per raggiunti limiti di età a 
decorrere dal 01.05.2025;

2. di intendere risolto, conseguentemente, a tutti gli effetti, dalla data del 01.05.2025, ogni rapporto di la-
voro tra la Dr.ssa Anna Rita PETRACCA e questa Amministrazione;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale;
4. di notificare la presente Determinazione all’ interessata.

Il Funzionario Istruttore Dr.ssa Maria Concetta Giulia 
ARESTA

Il Dirigente Amministrativo
U.O.S. Trattamento Giuridico 
Economico e Previdenziale

Dr.ssa Adriana CARROZZO

Il Direttore Area Gestione del 
Personale

Dr.ssa Caterina DIODICIBUS

Con  la  sottoscrizione  della  presente  determinazione  si  dichiara  di  non  versare  in  alcuna  situazione  di  
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13,  
co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni,  tale da pregiudicare l’imparziale  
esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi  
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

2


		2024-12-17T16:13:55+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Concetta Giulia Aresta


		2024-12-19T10:26:04+0100
	ADRIANA CARROZZO
	Firma


		2024-12-19T11:13:10+0100
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2024-12-19T11:16:55+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0004087 del 19/12/2024 - Proposta n. 0000563 del 17/12/2024




